
Beslissing inzake de onderscheidene
besluiten der Staten van de provincie
Noord-Brabant en het gemeenschappe-
lijk met de provincie Zeeland genomen
besluit tot reorganisatie van de water-
schappen in Noord-Brabant.

1 oktober 2003/ Nr. HDJZ/Wat/2003-
2035
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 5 van de
Waterschapswet;
Gezien het verzoek van Gedeputeerde
Staten van Noord-Brabant van 24 juli
2003;

Besluit:

Goed te keuren, het besluit der Staten
van de provincie Noord-Brabant van
4 juli 2003, tot:
Ia. Opheffing van het waterschap De
Aa;
Ib. Intrekking van het Reglement voor
het waterschap De Aa;
IIa. Opheffing van het waterschap De
Maaskant;
IIb. Intrekking van het Reglement voor
het waterschap De Maaskant;
IIIa. Instelling van het waterschap Aa
en Maaskant;
IIIb.Vaststelling van het Reglement
voor het waterschap Aa en Maaskant;
IV. Bepaling van het tijdstip van
inwerkingtreding van dit besluit op 
1 januari 2004.

alsmede
Goed te keuren, het besluit der Staten
van de provincie Noord-Brabant van
4 juli 2003, tot:
Ia. Opheffing van het waterschap De
Dongestroom;
Ib. Intrekking van het Reglement voor
het waterschap De Dongestroom;
IIa. Opheffing van het waterschap
Land van Nassau;
IIb. Intrekking van het Reglement voor
het waterschap Land van Nassau;
IIIa. Opheffing van het waterschap
Mark en Weerijs;
IIIb. Intrekking van het Reglement
voor het waterschap Mark en Weerijs;
IV. Bepaling van het tijdstip van inwer-
kingtreding van dit besluit op 1 januari
2004.

alsmede
Goed te keuren, het gemeenschappelijk
besluit der Staten van de Provincies
Noord-Brabant en Zeeland van 4 juli
2003, tot:
Ia. Op te heffen het
Hoogheemraadschap West-Brabant;
Ib. Intrekking van het Reglement voor
het Hoogheemraadschap West-
Brabant;
IIa. Opheffing van het waterschap Het
Scheldekwartier;
IIb. Intrekking van het Reglement voor
het waterschap Het Scheldekwartier;
IIIa. In te stellen het waterschap
Brabantse Delta;
IIIb. Vaststelling van het Reglement
voor het waterschap Brabantse Delta;

IV. Bepaling van het tijdstip van inwer-
kingtreding van dit besluit op 1 januari
2004.

alsmede
Goed te keuren, het besluit der Staten
van de provincie Noord-Brabant van
4 juli 2003, tot:
I. Intrekking van het Reglement voor
het waterschap De Dommel;
II. Vaststelling van een nieuw
Reglement voor het waterschap De
Dommel;
III. Bepaling van het tijdstip van inwer-
kingtreding van dit besluit op 1 januari
2004.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

Beroep 
Tegen de beslissing inzake de goedkeu-
ring van een besluit van provinciale sta-
ten tot opheffing van een waterschap of
het wijzigen van de taak of het deelge-
bied van een waterschap kan belangheb-
bende binnen een termijn van zes weken
beroep instellen bij de Afdeling Be-
stuursrechtspraak van de Raad van
State. Het beroepschrift dient onderte-
kend te worden en tenminste te bevat-
ten:
a. de naam en adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. een omschrijving van het besluit
waartegen het beroep is gericht en
d. de gronden van het beroep.

Uit: Staatscourant 10 oktober 2003, nr. 196 / pag. 16 1

VW

Goedkeuring Statenbesluit Noord-Brabant en Zeeland


